
Pará , 05 de Abril de 2023     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará      ANO XIV | Nº 3220 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             111 

Publicado por: 
Luciana Lima Maia 

Código Identificador:0DF2F6F5 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO  
ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO REF A 

INEXIGIBILIDADE N° 004/2023 
 
ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO 
  
Inexigibilidade de Licitação (004/2023-IN/SEMAP) PROCESSO N° 
001.07022023-IN 
Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará 
no dia 13/03/2023. Edição 3203 - Código Identificador:04D3D12D
endereço eletrônico: https://www.diariomunicipal.com.br/famep/ 
  
ONDE SE LÊ: 
VALOR...........................: 
R$ 103.314,36 (CENTO E TRÊS MIL, TREZENTOS E 
QUATORZE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS), 
GLOBAL, SENDO PRESTAÇÃO MENSAL DE R$ 8.609,53 
(OITO MIL, SEISCENTOS E NOVE REAIS E CINQUENTA E 
TRÊS CENTAVOS). 
  
LEIA-SE: 
VALOR....................: A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RURÓPOLIS ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, PAGARÁ A CONTRATADA O 
PERCENTUAL DE 0,1% (UM DECIMA POR CENTO) 
MENSAIS, PARA CADA CONTRATO/CONVENIO QUE A 
EMPRESA FISCALIZAR, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES. 
  
Rurópolis-PA, 04 de abril de 2023. 
  
JOSELINO PADILHA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Elizani Diniz Silva 

Código Identificador:CC855BC5 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO  
ERRATA AO TERMO DE RATIFICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO REF A INEXIGILIDADE DE LICITAÇÃO 
004/2023 

 
ERRATA AO TERMO DE RATIFICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO. 
  
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO (004/2023-IN/SEMAP) 
PROCESSO N° 001.07022023-IN 
Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará 
no dia 13/03/2023. Edição 3203 - Código Identificador: 6258FDF5
endereço eletrônico: https://www.diariomunicipal.com.br/famep/ 
  
ONDE SE LÊ: 
VALOR GLOBAL DE R$ 103.314,36 (CENTO E TRÊS MIL, 
TREZENTOS EQUATORZE REAIS E TRINTA E SEIS 
CENTAVOS), GLOBAL, SENDO PRESTAÇÃO MENSAL DE 
R$8.609,53 (OITO MIL, SEISCENTOS E NOVE REAIS 
ECINQUENTA E TRÊS CENTAVOS). 
  
LEIA-SE: 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PAGARÁ 
A CONTRATADA O PERCENTUAL DE 0,1% (UM DECIMA 
POR CENTO) MENSAIS, PARA CADA 
CONTRATO/CONVENIO QUE A EMPRESA FISCALIZAR, 
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
  
Rurópolis-PA, 04 de ABRIL de 2023. 
  

JOSELINO PADILHA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Elizani Diniz Silva 

Código Identificador:C7E27D5A 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ 

 
CPL SANTA LUZIA 

EXTRATO DE ADESÃO 
 
ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04.003/2023 
Pregão Eletrônico SRP n° 0006/2022 
Órgão Gerenciador: MINISTERIO DA ECONOMIA 
Vigência/Ata: 01/07/2022 a 01/07/2023 
Órgão Aderente: Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará. 
Objeto: Aquisição de máquina tipo de pá carregadeira, para atender as 
demandas do Município de Santa Luzia do Pará. 
Valor: R$ 539.000,00 (quinhentos e trinta e nove mil reais). 
Fornecedor: XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA, CNPJ: 
14.707.364/0001-10. 
  
Santa Luzia do Pará, 04 de março de 2023. 
  
EDIELMA RAMOS CANTO 
Pregoeira 

Publicado por: 
Ana Carolina Barbosa Costa 

Código Identificador:44289317 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

GOVERNO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - GABINETE DO 

PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 156/2023  GAP/PMS, DE 01 DE FEVEREIRO 
DE 2023. 
  
O Prefeito Municipal de Santarém, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pelo art. 53, incisos XIII e XXVI da Lei Orgânica 
do Município. 
  
Considerando o Concurso Público nº 001/2021, realizado em 16 de 
janeiro de 2022 e homologado pelo Decreto Municipal nº 600/2022 - 
GAP/PMS, de 28 de junho de 2022; 
  
Considerando o Edital nº 003/2023 - Resultado Final da Análise de 
Documentação, Nomeação e Posse, de 30 de janeiro de 2023. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º NOMEAR para ingresso no Serviço Público Municipal, o Sr. 
ADRIANO DE ALMEIDA MORAES, para exercer o cargo efetivo 
nº 001 - Agente Administrativo, com lotação na Secretaria Municipal 
de Saúde - SEMSA. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor em 01/02/2023, revogando-se as 
disposições em contrário. 

  
Gabinete do Prefeito Municipal de Santarém, em 01 de fevereiro de 
2023. 
  
FRANCISCO NÉLIO AGUIAR DA SILVA 
Prefeito Municipal de Santarém 
  
Publicada no Diário Oficial dos Municípios 
(www.diariomunicipal.com.br/famep) e na página oficial da Prefeitura 
Municipal de Santarém-PA (www.santarem.pa.gov.br/Portal da 
Transparência). 


